
CONSILIUL SUPREM PENTRU  

ŞTIINŢĂ ŞI DEZVOLTARE 

TEHNOLOGICĂ AL ACADEMIEI  

DE ŞTIINŢE A MOLDOVEI 

 

SUPREME COUNCIL ON SCIENCE  

AND TECHNOLOGICAL  

DEVELOPMENT OF THE ACADEMY  

OF SCIENCES OF MOLDOVA  

 

 HOTĂRÎRE   

„ 31 ”  ianuarie 2013                           Nr. 14 

 mun. Chişinău  

 

Cu privire la aprobarea rezultatelor concursului 

pentru selectarea administratorului Parcului 

Ştiinţifico - Tehnologic „INAGRO” 

 

 În temeiul art. 10-12 din Legea cu privire la parcurile ştiinţifico-tehnologice şi incubatoarele 

de inovare  nr. 138 din 21.06.2007, şi în temeiul Codului cu privire la ştiinţă şi inovare al Republicii 

Moldova nr. 259 din 15.07.2004, Consiliul Suprem pentru Ştiinţă şi Dezvoltare Tehnologică al 

Academiei de Ştiinţe a Moldovei H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

1. Se aprobă rezultatele concursului pentru selectarea administratorului Parcului Ştiinţifico - 

Tehnologic „INAGRO”. 

 

2. Se desemnează în calitate de administrator al Parcului Ştiinţifico - Tehnologic „INAGRO”, 

Fundaţia pentru Dezvoltarea Educaţiei şi Ştiinţei. 

 

3. Controlul asupra executării prezentei hotărâri îi revine dlui Roman Chirca, director interimar 

al Agenţiei pentru Inovare şi Transfer Tehnologic. 

 

 

 

 

Preşedinte, 

academician                              Gheorghe DUCA 

 

 

Secretar ştiinţific general, 

membru corespondent           Ion GUCEAC 

                 


